21.03.2018
П Р О Т О К О Л  № 1
проведения публичных слушаний по Правилам благоустройства территории
Шкотовского городского поселения
                                                 П Р О Т О К О Л

организационного комитета  Шкотовского городского поселения

 21.03.2018 года, в 17 - 15 ч.
                      № 1
 п. Шкотово ул. Ленинская, 46
    Присутствовало    13  жителей  Шкотовского городского поселения, в том числе члены организационного комитета по проведению публичных слушаний в составе:

	Бровченко И.Д.

	–
	 глава администрации Шкотовского городского поселения, председатель организационного комитета;

	Постолатьева С.В.
Арсенюк П.Г.
	–
	главный специалист администрации Шкотовского городского поселения, секретарь организационного комитета;
первый зам.главы администрации Шкотовского городского поселения – член организационного комитета;

	  Русяева Е.П.
	–
	Председатель муниципального комитета   Шкотовского городского поселения – член организационного комитета;

	Поплавная И.Г.
	–
	ст. специалист МКУ «ХОЗУ АШГП» – член организационного комитета.

                                                            ПОВЕСТКА ДНЯ

Утверждение повестки дня

1. Вопрос 1.  Рассмотрение  проекта Правил благоустройства территории Шкотовского городского поселения.
Докладчик Арсенюк П.Г.  – первый заместитель главы администрации Шкотовского городского поселения
СЛУШАЛИ:

Об  утверждение повестки дня.

ВЫСТУПИЛИ:

    Бровченко И.Д. – председатель организационного комитета - предложила утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ   «ЗА  - « Единогласно»

1. СЛУШАЛИ:

 Рассмотрение  проекта Правил благоустройства территории Шкотовского городского поселения.
 ВЫСТУПАЛИ:

1.1. Арсенюк П.Г.  – первый заместитель главы администрации Шкотовского городского поселения озвучил  проект Правил благоустройства территории Шкотовского городского поселения.
 Он довел до сведения участников публичных слушаний, что 29.12.2017 Федеральным законом № 463-ФЗ в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации» были внесены изменения, в том числе предусматривающие отнесение полномочий по утверждению правил благоустройства территории муниципального образования к исключительной компетенции представительного органа муниципального образования. Основные цели их введения – исключить разночтения и несоответствия действующему законодательству и сложившемуся порядку решения вопросов благоустройства на территории муниципального образования Шкотовское городское поселение, более подробное регламентирование мероприятий и действий физических и юридических лиц по решению вопросов благоустройства.  В настоящее время разработан новый проект правил благоустройства, который был выставлен на общественные  обсуждения в период с 14.02.2018 года по 20.03.2018 года. В  результате общественных обсуждений предложений и замечаний по проекту не поступило.
  1.2. Бровченко И.Д.- председатель организационного комитета   предлагает:

1.2. рекомендовать муниципальному комитету Шкотовского городского поселения принять проект Правил благоустройства территории Шкотовского городского поселения.
Ставит на голосование  предложение:

1.3. - Рекомендовать -   муниципальному комитету Шкотовского городского поселения утвердить проект Правил благоустройства территории Шкотовского городского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» -  13
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
 Председатель организационного

 комитета по подготовке

и   проведению публичных слушаний                                         И.Д. Бровченко

 Секретарь организационного комитета                                     С.В. Постолатьева

 по подготовке  и  проведению

 публичных слушаний

.